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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE JESIENIĄ TEGO ROKU 
PIERWSZYCH SPECJALISTYCZNYCH KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA W DZIEDZINIE 

AI PRZEZ UNIWERSYTET W BUFFALO  
  

Nowo zatwierdzone programy będą przygotowywały studentów do korzystania ze 
sztucznej inteligencji w ramach tradycyjnych dyscyplin akademickich, od 

komunikacji i ekonomii po analizę polityki  
  

Pierwszy z nowych kierunków i specjalności finansowanych z grantów Wydziału 
Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa o wartości 5 mln USD  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uruchomienie pierwszych w swoim rodzaju 
specjalistycznych kierunków nauczania w zakresie sztucznej inteligencji, które będą 
oferowane studentom Uniwersytetu w Buffalo (University at Buffalo, UB) od jesieni tego 
roku. Programy akademickie łączą szybko rozwijającą się dziedzinę sztucznej 
inteligencji z tradycyjnymi dyscyplinami akademickimi, w tym komunikacją, ekonomią, 
geografią, studiami językowymi, logiką i analizą polityki. Nowe programy przygotują 
studentów do przewidywanego wzrostu zastosowań sztucznej inteligencji w różnych 
branżach. Główne i fakultatywne kierunki w zakresie AI zostały dofinansowane kwotą 5 
mln USD z funduszy stanowych przyznanych przez gubernator Hochul na nowo 
utworzony w ramach SUNY Wydział ds. Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa 
(Department of AI and Society), który w ramach Uniwersytetu w Buffalo ma do 2030 r. 
przyjmować ponad 300 studentów rocznie.  
  
„Inwestycja stanu Nowy Jork w sztuczną inteligencję dla dobra publicznego zapewnia 
nowe możliwości pokoleniom mieszkańców stanu Nowy Jork do zrozumienia i 
wykorzystania tej superkomputerowej mocy w jej pełnym potencjale”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Dzięki nowym programom studiów na Uniwersytecie w Buffalo 
studenci będą mieli szansę na skorzystanie z najnowocześniejszej edukacji w zakresie 
sztucznej inteligencji, która pomoże im w prowadzeniu badań i karierze, która będzie 
nadal ewoluować wraz z dalszym rozwojem AI”.  
  
Kanclerz Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) John B. 
King Jr. wraz z naukowcami, wykładowcami i studentami uczelni ogłosił uruchomienie 
nowych programów kształcenia jeszcze przed rozpoczęciem roku akademickiego 2025-
2026. Studenci zainteresowani kształceniem w ramach nowych programów AI 
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Uniwersytetu w Buffalo powinni skontaktować się z uczelnią pod adresem 
buffalo.edu/admissions.  
  
Kanclerz SUNY John B. King Jr. powiedział: „Kampusy SUNY są znane z 
rygorystycznych programów akademickich, które spełniają wysokie wymagania naszych 
studentów i naszej gospodarki. Jestem dumny z tego, że Uniwersytet w Buffalo 
wykorzystuje sztuczną inteligencję w znaczący i produktywny sposób dzięki wspaniałym 
wykładowcom i znacznemu finansowaniu ze strony gubernator Hochul i naszych liderów 
stanowych. W SUNY pracujemy nad tym, aby sztuczna inteligencja była 
wykorzystywana do prowadzenia badań dla dobra publicznego, a w połączeniu z 
dyscyplinami tak różnorodnymi jak język i geografia pomagamy naszym studentom 
uczyć się w nowy sposób, który pobudza innowacje i otwiera nowe możliwości”.  
  
Członkini Rady Powierniczej SUNY i współprzewodnicząca Komisji ds. Życia 
Studenckiego (Student Life Committee) Eunice A. Lewin powiedziała: „Kampusy 
SUNY są symbolem doskonałości akademickiej, a Uniwersytet w Buffalo z pewnością 
udowodnił swoje kompetencje w dziedzinie sztucznej inteligencji. Ponad pięć lat temu 
nasza uczelnia przyjęła pierwszych studentów do programu magisterskiego w zakresie 
AI i jesteśmy podekscytowani, że kampus oferuje nowe główne i fakultatywne kierunki 
studiów w dyscyplinach związanych ze sztuczną inteligencją. Jestem podekscytowana, 
że mogłam wraz z kanclerzem Kingiem odwiedzić Uniwersytet w Buffalo, rozmawiać ze 
studentami, wykładowcami i pracownikami oraz przekazać to ekscytujące ogłoszenie”.  
  
Prezydent Uniwersytetu w Buffalo Satish K. Tripathi powiedział: „Od ponad 
czterech dekad Uniwersytet w Buffalo jest krajowym i międzynarodowym liderem w 
zakresie odpowiedzialnych badań i innowacji w dziedzinie sztucznej inteligencji. Nasze 
nowe programy studiów akademickich opierają się na tym wpływowym dziedzictwie, 
zapewniając studentom Uniwersytetu w Buffalo wiedzę, umiejętności i 
interdyscyplinarne doświadczenie, które pozwolą im wykorzystać niesamowitą moc 
sztucznej inteligencji dla udoskonalania społeczeństwa, jednocześnie przygotowując je 
do skutecznego i etycznego przywództwa w naszym świecie w XXI wieku”.  
  
Departament Edukacji Stanu Nowy Jork (New York State Education Department, 
NYSED) zatwierdził uruchomienie jesienią tego roku siedmiu kierunków studiów 
licencjackich związanych ze sztuczną inteligencją. Dodatkowo uczelnia uruchomiła 
także dwa kierunki poboczne skoncentrowane na sztucznej inteligencji: „Sztuczna 
inteligencja, przestępczość i społeczeństwo” oraz „Etyka AI”.  
  
Programy przygotują studentów do stosowania narzędzi sztucznej inteligencji w ich 
dyscyplinach, jednocześnie dając im głębokie zrozumienie historycznego kontekstu 
sztucznej inteligencji i implikacji społecznych. Program nauczania obejmuje zarówno 
wprowadzenie do podstaw obliczeniowych, jak i analizę potencjalnych korzyści i wad 
sztucznej inteligencji dla społeczeństwa.  
  
Profesor Wydziału Informatyki i Inżynierii (Department of Computer Science and 
Engineering) oraz dyrektor Katedry Sztucznej Inteligencji im. Katherine Johnson 
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(Artificial Intelligence Katherine Johnson Chair), który będzie pełnić funkcję 
inauguracyjnego dziekana Wydziału Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa, dr 
Atri Rudra powiedział: „Nie chodzi tylko o wprowadzenie sztucznej inteligencji do 
innych dyscyplin. Choć sztuczna inteligencja może przynieść korzyści sztukom 
pięknym, naukom humanistycznym i społecznym, bardzo potrzebuje ona również sztuki, 
nauk humanistycznych i społecznych. Zdajemy sobie sprawę, że systemy AI nie 
przyniosą korzyści społeczeństwu bez specjalistów ds. AI, którzy rozumieją 
społeczeństwo”.  
  
Nowo zatwierdzone kierunki będą realizowane w odpowiednich dla nich wydziałach, 
jednak będą wymagały zarówno nowych, jak i już istniejących kursów oferowanych 
przez te wydziały, a także nowych zajęć prowadzonych przez Wydział Sztucznej 
Inteligencji i Społeczeństwa. Oferowane kierunki kształcenia obejmują następujące 
dziedziny:  
  

• Sztuczna inteligencja i analiza geoprzestrzenna (Wydział Geografii)  
• Sztuczna inteligencja a kompetencje językowe i międzykulturowe (Wydział 

Języków i Literatury Romańskiej)  
• Sztuczna inteligencja i technologia językowa (Wydział Lingwistyki)  
• Sztuczna inteligencja, logika i ontologia (Wydział Filozofii)  
• Sztuczna inteligencja i analiza polityki (Wydział Nauk Politycznych)  
• Sztuczna inteligencja i ekonomia ilościowa (Wydział Ekonomii)  
• Sztuczna inteligencja i odpowiedzialna komunikacja (Wydział Komunikacji)  

  
Siedem kierunków studiów zostało opracowanych w semestrze wiosennym przez 
specjalny komitet programowy złożony z wykładowców UB z College of Arts and 
Sciences oraz School of Engineering and Applied Sciences, w których wspólnie będzie 
funkcjonować Wydział Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa.  
  
Senator stanu Toby Ann Stavisky powiedziała: „Jako przewodnicząca Komisji 
Szkolnictwa Wyższego (Higher Education Committee) jestem dumna, że SUNY 
podejmuje te ważne kroki w publicznym szkolnictwie wyższym dzięki specjalistycznym 
kierunkom studiów w zakresie AI na Uniwersytecie w Buffalo. Programy te łączą 
sztuczną inteligencję z podstawowymi dyscyplinami, dzięki czemu studenci zdobędą 
umiejętności wymagane przez innowacyjną gospodarkę stanu Nowy Jork. Publiczne 
szkolnictwo wyższe powinno nadawać ton, a SUNY działa szybko, aby zapewnić 
studentom możliwości kształcenia już od najbliższej jesieni. Wyrażam uznanie dla 
gubernator Kathy Hochul, kanclerza SUNY Johna B. Kinga Jr. i prezydenta 
Uniwersytetu w Buffalo Satisha K. Tripathiego za przekształcenie tego śmiałego 
pomysłu w rzeczywistość”.  
  
Senator stanu Sean Ryan powiedział: „Łącząc narzędzia sztucznej inteligencji z 
różnymi dyscyplinami, te nowe kierunki studiów pozwolą Uniwersytetowi w Buffalo lepiej 
przygotować studentów do przyszłych karier. Programy te wyposażą absolwentów w 
regionie Western New York w umiejętności potrzebne do odniesienia sukcesu w 



gospodarce, w której sztuczna inteligencja przekształca każdą branżę. To mądra 
inwestycja w naszych studentów, rynek pracy i przyszłość naszego regionu”.  
  
Senator stanu April Baskin powiedziała: „Wraz z szybkimi zmianami 
technologicznymi, Uniwersytet w Buffalo będzie liderem, ponieważ coraz więcej 
pracodawców przyjmuje zaawansowane technologie dzięki specjalistycznym kierunkom 
kształcenia w zakresie AI, które umożliwią studentom planowanie swojej edukacji w 
szerokim zakresie branż. Studenci, którzy uczą się w ramach Uniwersytetu w Buffalo, 
nie tylko budują swoje CV, ale także rozwijają umiejętności krytycznego myślenia i 
kreatywnego rozwiązywania problemów, dzięki czemu są dobrze przygotowani do 
stawienia czoła wyzwaniom i wykorzystania możliwości, jakie sztuczna inteligencja 
stwarza w naszych miejscach pracy i społecznościach”.  
  
Liderka większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes powiedziała: „Stan 
Nowy Jork nadal znajduje się w czołówce badań nad sztuczną inteligencją i integruje AI 
z dyscyplinami akademickimi. Przy szybkim tempie rozwoju tej technologii 
najważniejsze jest, aby nasi studenci nie pozostawali w tyle. Dofinansowanie w 
wysokości 5 mln USD na nowe programy na Uniwersytecie w Buffalo gwarantuje, że 
nasi studenci będą w czołówce tej technologii”.  
  
Członkini Zgromadzenia Alicia L. Hyndman powiedziała: „Dziękuję Uniwersytetowi 
w Buffalo i SUNY za przewodzenie tym przełomowym programom studiów 
specjalizujących się w sztucznej inteligencji. Integrując sztuczną inteligencję z 
tradycyjnymi dyscyplinami akademickimi, przygotowujemy studentów do bycia liderami 
w gospodarce, w której sztuczna inteligencja będzie częścią każdej branży. Co równie 
ważne, programy te nauczą studentów, jak korzystać ze sztucznej inteligencji w sposób 
odpowiedzialny, etyczny i z korzyścią dla społeczeństwa. Ta przyszłościowa inicjatywa 
pomoże zapewnić, że stan Nowy Jork pozostanie w czołówce innowacji, badań i 
możliwości dla naszych studentów”.  
  
Członkini Zgromadzenia Karen McMahon powiedziała: „Uniwersytet w Buffalo od 
dawna znajduje się w awangardzie badań nad najbardziej rewolucyjnymi i złożonymi 
technologiami. Sztuczna inteligencja jest z pewnością szybko rozwijającą się dziedziną, 
która codziennie wpływa na nowe aspekty naszego życia. Uniwersytet w Buffalo znalazł 
się już w grupie prekursorów w obszarze badań nad sztuczną inteligencją dzięki 
uruchomieniu Empire AI, mieszczącego się na północnym kampusie Uniwersytetu 
Buffalo w Amherst. Te nowe programy studiów specjalizujących się w sztucznej 
inteligencji sprawią, że będzie ona jeszcze bardziej dostępna, zrozumiała i wartościowa 
dla studentów z różnych dziedzin akademickich. Dzięki temu programowi studenci nie 
tylko ukończą kursy z prestiżowym dyplomem SUNY w Buffalo, ale także z dobrą 
znajomością sztucznej inteligencji w kontekście ich nowego zawodu. Dziękuję 
gubernator Hochul za jej nieustające wsparcie dla Uniwersytetu w Buffalo i SUNY”.  
  
Wydział Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa wkrótce zaoferuje również własne 
programy studiów. W zbliżającym się roku akademickim na wydziale zostaną 
zatrudnieni nowi pełnoetatowi wykładowcy. Uniwersytet w Buffalo planuje również 



wybudowanie budynku Wydziału Sztucznej Inteligencji i Społeczeństwa, w którym 
znajdą się laboratoria komputerowe, biura, sale konferencyjne i przestrzeń do 
zorientowanej na społeczność pracy w dziedzinie sztucznej inteligencji.  
  
Jako pionier w dziedzinie badań nad sztuczną inteligencją, w ramach Uniwersytetu w 
Buffalo pracuje obecnie ponad 200 naukowców pracujących nad najnowocześniejszą 
technologią sztucznej inteligencji, aby sprostać największym wyzwaniom społecznym. 
Obecnie prowadzone projekty badawcze obejmują wykorzystanie mocy sztucznej 
inteligencji do opracowywania nowych leków do leczenia chorób, pomocy dzieciom z 
wyzwaniami związanymi z mową i językiem, poprawy obrazowania medycznego, 
dokładnego wykrywania głębokich fałszerstw, pomocy pracownikom służb ratowniczych 
podczas klęsk żywiołowych oraz modernizacji systemów produkcyjnych.  
  
Ogłoszenie to wpisuje się w podejmowane przez gubernator Hochul wysiłki na rzecz 
wspierania badań nad sztuczną inteligencją dla dobra publicznego. Empire AI jest 
obecnie wspierane kwotą ponad 500 mln USD pochodzących z funduszy publicznych i 
prywatnych. Konsorcjum składa się z dziesięciu uczelni i instytucji badawczych. W maju 
gubernator Hochul zapewniła finansowanie na rozszerzenie dostępu dla naukowców 
SUNY z UAlbany, Binghamton University, University at Buffalo (w którym mieści się 
Empire AI), Stony Brook University, University of Rochester, Rochester Institute of 
Technology i Icahn School of Medicine at Mount Sinai. Empire AI to przewodząca w 
skali kraju inicjatywa gubernator Hochul wspierająca rozwój badań nad sztuczną 
inteligencją w interesie publicznym, prowadzona przez niezależne konsorcjum 
członkowskie oraz Empire State Development.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent wszystkich mieszkańców 
stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i 
uniwersytetów SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra 
zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, 
uczelnia prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia 
optometryczna, a także jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US 
Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w 
ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, 
kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną 
czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym 
systemie w roku podatkowym 2024 wyniosły prawie 1,16 mld USD. Warto nadmienić, 
że sporą część tej kwoty pozyskali studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad 
trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z 
dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o 
możliwościach edukacyjnych na uniwersytecie SUNY można znaleźć na stronie 
suny.edu.  
  
Informacje na temat Uniwersytetu w Buffalo  
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Uniwersytet w Buffalo jest czołową publiczną uczelnią stanu Nowy Jork, która prowadzi 
intensywną działalność badawczą. Ponad 30 000 studentów uczelni realizuje swoje 
zainteresowania naukowe w ramach ponad 500 programów studiów licencjackich, 
magisterskich i zawodowych. Założony w 1846 r. Uniwersytet w Buffalo jest 
największym i najbardziej wszechstronnym uniwersytetem w systemie Uniwersytetu 
Stanu Nowy Jork i jest członkiem Stowarzyszenia Uniwersytetów Amerykańskich 
(Association of American Universities), w skład którego wchodzą wiodące uczelnie 
badawcze w Ameryce. Uniwersytet w Buffalo jest konsekwentnie uznawany za jeden z 
najbardziej wyjątkowych i przystępnych cenowo uniwersytetów na świecie.  
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